Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 50 Jueves, 2 de marzo de 2023 Pagina 5873

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Administracion Digital

1236 Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administraciéon Digital,
complementaria de la Orden de 10 de octubre de 2022 de la
Consejeria de Economia, Hacienda y Administracién Digital, por
la que se aprueba la relacidon de personas aspirantes admitidas
y excluidas, se indica las personas aspirantes que se declaran
exentas para la realizacion del curso selectivo y se fija lugar,
fecha y hora de comienzo del curso de formacién de caracter
selectivo y sus caracteristicas de las pruebas selectivas para
cubrir mediante promocién interna 9 plazas del Cuerpo de
Técnicos Especialistas, opcion Agraria de la Administracién
Publica Regional: 4 plazas de promocién interna (Cédigo
CFX08P20-9) y 5 plazas de promocion interna sobre el mismo
puesto de trabajo (Cédigo CFX08P21-9), convocadas por Orden
de 16 de noviembre de la Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital.

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 17
de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las bases
generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a
los distintos Cuerpos de la Administracién Publica de la Region de Murcia (Boletin
Oficial de la Region de Murcia nUmero 146, de 26 de junio de 2004), y en la Orden
de 10 octubre de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion
Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba
la relacidon de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que
han solicitado formar parte de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para
cubrir para cubrir mediante promocion interna 9 plazas del Cuerpo de Técnicos
Especialistas, opcion Agraria de la Administracion Publica Regional: 4 plazas de
promocion interna y 5 plazas de promocion interna sobre el mismo puesto de
trabajo. y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la
exclusion u omisidn de dicha relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para el comienzo del curso de formacién de caracter selectivo, el dia 20 de
marzo de 2023, a las 16:30 horas, en el Aula 2, primera planta, de la Escuela de
Formacién e Innovacion de la Administracidon Publica de la Region de Murcia, sita
en Avenida. Infante D. Juan Manuel, 14, 30011 de Murcia).

La distribucidon de mddulos, contenidos y calendario figura como Anexo III, que
no es objeto de publicacion en el BORM, serd expuesto en el Tablon de Anuncios
del Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia).

NPE: A-020323-1236



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Jueves, 2 de marzo de 2023 Pagina 5874

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir mediante promocidén interna 9 plazas del Cuerpo de Técnicos
Especialistas, opcién Agraria de la Administracién Publica Regional: 4 plazas
de promocidn interna y 5 plazas de promocién interna sobre el mismo puesto
de trabajo, convocadas por Orden 16 de noviembre de 2021 de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Administracion Digital (BORM de 23 de noviembre de 2021),
con indicacién de las personas aspirantes que han solicitado formar parte de
la Lista de Espera y con expresidon de las causas de exclusion de las personas
aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 10 de octubre de 2022, de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Administracién Digital), se consideraran excluidas del
referido proceso selectivo.

Tercero.- Declarar exentas, a peticion propia, de la realizacion del curso de
formacién de caracter selectivo de las pruebas selectivas citadas anteriormente
a las personas aspirantes que aparecen en el Anexo III de la presente Orden,
de conformidad con lo dispuesto en la base especifica 6.7 de la Orden de 16 de
noviembre de 2021, de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion
Digital.

Cuarto.- Los Anexos I, II y III, que no son objeto de publicacion en el BORM,
seran expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General de la CARM,
situado en la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante
D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisidn de las personas aspirantes incluidas en
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Excmo. Sr.
Consejero de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital en el
plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el BORM,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el BORM.

Murcia, 27 de febrero de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Administracién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-020323-1236 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

Mod. 2120-23
Region de Murcia Oposicion223.odt

Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 562396
y Administracion Digital

) CODIGO: CFX08P21-9 )
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO DE TECNICOS
ESPECIALISTAS, OPCION AGRARIA

ANEXO |
RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***8228** ARNAU JIMENEZ, ROSA MARIA NO
2 ***9773** GARCIA DE ROSA, BEATRIZ Sl
3 ***2946** GARCIA TORNEL, PEDRO LUIS NO
4 ***3598** HITA_ALCOLEA, PEDRO JOSE NO
5 ***6791** MARTINEZ LOPEZ, FRANCISCO JAVI Sl
6 ***3849** MARTINEZ MORALES, LUIS NO



Mod. 2120-23
Region de Murcia Oposicion223.odt
Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 562396

y Administracion Digital

) CODIGO: CFX08P21-9 )
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO DE TECNICOS
ESPECIALISTAS, OPCION AGRARIA

ANEXO Il
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N  DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION

1 ***0197** SANCHEZ SANCHEZ, MIGUEL ANGEL S -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pag. 4



Mod. 2120-23
Region de Murcia Oposicion223.odt
Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 562396

y Administracion Digital

) CODIGO: CFX08P21-9 )
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO DE TECNICOS
ESPECIALISTAS, OPCION AGRARIA

ANEXO 11
RELACION DEFINITIVA DE EXENTOS/AS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. EJERCICIOS EXENTOS
1 ***8228** ARNAU JIMENEZ, ROSA MARIA NO CURSO SELECTIVO
2 ***9773** GARCIA DE ROSA, BEATRIZ Sl CURSO SELECTIVO




Mod. 2120-23

Region de Murcia Oposicion223.odt
Cod.Trab. 562395

Conseijeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

) CODIGO: CFX08P20-9 )
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO DE TECNICOS ESPECIALISTAS, OPCION AGRARIA

ANEXO |
RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***1804** GALVEZ BALLESTER, MARIANO Si
2 ***6791** MARTINEZ LOPEZ, FRANCISCO JAVI Sl
3 ***8010** ORENES RODENAS, JOSE NO
4 ***6237** SANCHEZ GONZALEZ, FERNANDO Si



Mod. 2120-23
Region de Murcia Oposicion223.odt
Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Treb. 562395
y Administracion Digital

ccin

) CODIGO: CFX08P20-9 ]
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO DE TECNICOS ESPECIALISTAS, OPCION AGRARIA

ANEXO II
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N°  DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION

1 ***6237** SANCHEZ GONZALEZ, FERNANDO SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)



Mod. 2120-23
Region de Murcia Oposicion223.odt
Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Treb. 562395
y Administracion Digital

ccin

) CODIGO: CFX08P20-9 ]
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO DE TECNICOS ESPECIALISTAS, OPCION AGRARIA

ANEXO llI
RELACION DEFINITIVA DE EXENTOS/AS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. EJERCICIOS EXENTOS

1 ***6237** SANCHEZ GONZALEZ, FERNANDO Si CURSO SELECTIVO



ANEXO IV

23/FAP/4751 CURSO SELECTIVO CUERPO TECNICOS ESPECIALISTAS-OPCION AGRARIA C1

MODULO

TEMA (N2 Y DENOMINACION)

PROFESORADO

FECHA /
SESION

N2 horas
docencia
presencial
enaula
fisica

Aula

N2 horas
docencia
presencial
en
http://carm.
ffis.es/efiap

MODULO I. CULTIVOS HERBACEOS Y LENOSOS

Tema 1. Cereales, leguminosas y proteaginosas. Especies
mas importantes en la region. Cuidados culturales.

Tema 2. Rotaciones de cultivos herbaceos de secanoen
la Regidn.

Tema 7. Rotaciones de cultivos Horticolas en la Regidn.

Tema 3. Horticolas |: Tomate y Pimiento. Normas
técnicas de produccion integrada: Recuperaciony
mantenimiento de la fertilidad de los suelos y equilibrio
natural. Preparacion del cultivo. Plantacidn. Riegos y
fertilizacion. Labores culturales. Control de hierbas.
Plagas y enfermedades. Productos fitosanitarios,
magquinaria y aplicacién. Cultivos finalizados.

Tema 4. Horticolas Il: Brocoli, escarola, lechuga y apio.
Normas técnicas de produccién integrada: Recuperacién
y mantenimiento de la fertilidad de los suelos y
equilibrio natural. Preparacién del terreno. Plantacidn.
Riegos y fertilizacidn. Control de hierbas. Plagas 'y
enfermedades. Productos fitosanitarios, maquinariay
aplicacion. Cultivos finalizados.

Tema 5.Horticolas Ill: Melén y sandia. Normas técnicas
de produccidén integrada: Recuperacion y mantenimiento
de la fertilidad de los suelos y equilibrio natural.

Tema 6.Horticolas IV: Pimiento para pimentén. Normas
técnicas de produccion integrada: Recuperaciony
mantenimiento de la fertilidad de los suelos y equilibrio
natural. Preparacién del terreno. Plantacidn. Riegos y
fertilizacion. Control de hierbas. Plagas y enfermedades.
Productos fitosanitarios, maquinaria y aplicacion.
Cultivos finalizados

Juan Diego
Maria Dolores
Corral

20/03/2023

22/03/2023

27/03/2023

29/03/2023

De 16:30 a
20:00

Tema 8.Citricos. Normas técnicas de produccion
integrada: Preparacién del terreno. Plantacion.
Fertilizacidn. Fitorreguladores. Riego. Sueloylaboreo.
Poda. Control fitosanitario: plagas, enfermedades y
malas hierbas. Maquinaria. Recoleccién. Tratamiento
post-cosechay conservacion.

Lino Sala
Pascual

10/04/2023

De 16:30a
19:30

AULA 2

Tema 9. Frutales de hueso: albaricoquero,
melocotonero, nectarino, ciruelo. Normas técnicas de
produccion integrada: Preparacién del terreno.
Plantacidn. Fertilizacidn. Riego. Mantenimiento del
suelo. Poda. Aclareo frutos. Estimulantes o retardantes
del desarrolloy crecimiento. Proteccién vegetal. Calidad
del fruto.

Emilio José
Casanova Pérez

12/04/2023

De 16:30 a
19:30

Tema 10. Frutales de pepita: peral. Normas técnicas de
produccidn integrada: Preparacion del terreno.
Plantacién. Fertilizacién. Riego. Mantenimiento del
suelo. Poda. Aclareo frutos. Estimulantes o retardantes
del desarrolloy crecimiento. Proteccién vegetal. Calidad
del fruto.

Tema 11. Aimendro. Normas técnicas de produccién
integrada: Preparacién del terreno. Plantacion.
Fertilizacién. Riego. Mantenimiento del suelo. Poda.
Proteccidn vegetal. Calidad del fruto.

Tema 12. Olivar. Normas técnicas de produccion
integrada: Preparacién del terreno. Plantacién.
Fertilizacién. Riego. Laboreo. Poda. Plagas 'y
enfermedades. Recoleccidn y transporte.

Tema 13. Cultivo de la vid. Normas técnicas de
produccidn integrada: Preparacion del terreno.
Plantacidn. Fertilizacion. Fitorreguladores. Riego. Sueloy
laboreo. Poda. Control fitosanitario: plagas,
enfermedades y malas hierbas. Maquinaria.
Recoleccién. Tratamiento post-cosecha y conservacion.

Luis Fernando
Condes

17/04/2023

De 16:30 a
19:30

19/04/2023

De 16:30a
19:30

24/04/2023

De 16:30a
19:30

26/04/2023

De 16:30 a
19:30

EXAMEN

05/05/2023

De 16:30 a
17:30

Aula2




MODULO

TEMA (N2 Y DENOMINACION)

PROFESORADO

FECHA /
SESION

HORARIO

AULA

N2 horas
docencia
presencial
en
http://carm.
ffis.es/efiap

MODULO II. ACTUACIONES DE CONTROL. PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

Tema 14. Controles sobre el terreno de ayudas por
superficie |. Normativa aplicable.

Tema 15. Controles sobre el terreno de ayudas por
superficie Il. Tareas previas de gabinete

Tema 16. Controles sobre el terreno de ayudas por
superficie Ill. Comprobacion del cultivo/uso.
Comprobacidén de superficies. Documentacién del
control. Fecha de inspeccidn.

Tema 17. Controles sobre el terreno de ayudas por
superficie IV. Determinacion de superficies admisibles.
Acta de control.

Tema 18. Las buenas condiciones agrarias y
medioambientales. Normativa aplicable.

Tema 19. Cultivos abandonados. Admisibilidad.

Tema 20. Medidas especificas de control en pastos.
Pastos permanentes. Coeficiente de admisibilidad de
pastos. Aprovechamiento ganadero de los pastos en la
Region. Carga ganadera.

Tema 21. Sistema de informacién geografica de las
parcelas agrarias. SIGPAC. Normativa aplicable.

Tema 22. Normas generales de identificaciony
delimitacidn de aprovechamientos SIGPAC.

M. Nieves Cano
Garcia

08/05/2023

De 16:30a
19:30

10/05/2023

De 16:30a
19:30

15/05/2023

De 16:30a
19:30

17/05/2023

De 16:30a
19:30

Tema 23. Procedimiento de gestidn de crisis de los
programas operativos de las organizaciones de
productores. Retiradas. Control fisico.

Tema 24. Normas de comercializacién establecidas de
frutas y hortalizas.

Tema 25. Procedimiento de gestion de crisis de los
programas operativos de las organizaciones de
productores. Cosecha en verde o renuncia a efectuar la
cosecha. Control sobre el terreno.

Tema 26. Programas operativos de las organizaciones de
productores. Control sobre el terreno de las medidas de
biosolarizacion, plastico degradable y planta injertada.

Tema 27. Control de operaciones de almacenamiento
privado de determinados productos agricolas.

Tema 28. Toma de muestras en los controles. Normativa
aplicable.

José Javier
Manzanera
Molina

22/05/2023

De 16:30a
19:30

24/05/2023

De 16:30a
19:30

29/05/2023

De 16:30a
19:30

AULA 2

Tema 29. Derechos y deberes de los trabajadores en
materia de Prevencidn de Riesgos Laborales. Primeros
auxilios. Dafios derivados del trabajo-Accidente Laboral
y Enfermedad profesional.

Tema 30. Riesgos Generales y Especificos del puesto de
trabajo. Medidas Preventivas. Uso de Equipos de
protecciénindividual.

Telesforo Pérez
Abelldn

31/05/2023

De 16:00 a
20:00

EXAMEN

12/06/2023

De 16:30 a
17:30

Aula2




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1678/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1679/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1680/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 10 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se a
	1681/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1691/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se fijan las reglas por las que se regirá la elección del vocal primero de los tribunales calificadores de las pruebas selectivas de acceso a la condición de personal esta
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1689/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-285/2023) de fecha 27 de febrero de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de profesorado asociado.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1731/2023	Decreto n.º 52/2023, de 23 de febrero, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Golf de la Región de Murcia para la elaboración de un plan de reactivación del sector del Golf de la Región de M
	1732/2023	Decreto n.º 51/2023, de 23 de febrero, de modificación del Decreto n.º 232/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Ceutí para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial e
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	1650/2023	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se aprueba el Programa de Inspección Ambiental de la Región de Murcia para el año 2023.
	1651/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se acuerda la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Med
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1416/2023	Anuncio de información pública relativo a la solicitud del estudio de impacto ambiental ordinario del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Loma del Rame” de 9,9302 MW, situada en el término municipal de Los Alcázares, expedient
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1640/2023	Aprobación inicialmente proyecto del Plan Parcial del Sector de uso residencial ZR-P1 “Sector La Serreta” del PGMOU de Albudeite.
	La Unión
	1363/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, tribunal calificador y fechas de selección de las convocatorias para la provisión, mediante concurso de méritos, de las plazas incluidas en la oferta extraordinaria de empleo público de 2022
	1503/2023	Exposición pública del padrón del bimestre enero-febrero de 2023, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	1607/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, en turno libre, de una plaza de Educador Social del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Murcia
	1409/2023	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de cuatro Educadores/as Sociales para diversos puestos del Ayuntamiento de Murcia, con carácter temporal. (Expte. 2023/01303/000096).
	San Pedro del Pinatar
	1449/2023	Modificación de la oferta de empleo extraordinaria.
	Totana
	1661/2023	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones 2023 a otorgar por el Ayuntamiento de Totana dirigida a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de proyectos y actividades en el ámbito de la juventud.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo Román Nostrum N.º 3”, Jumilla
	1671/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Acequia de Rotas”, Calasparra
	1605/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Pliego
	1604/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1678/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1679/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1681/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1691/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se fijan las reglas por las que se regirá la elección del vocal primero de los tribunales calificadores de las pruebas selectivas de acceso a la condición de personal esta
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1689/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-285/2023) de fecha 27 de febrero de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de profesorado asociado.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1731/2023	Decreto n.º 52/2023, de 23 de febrero, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Golf de la Región de Murcia para la elaboración de un plan de reactivación del sector del Golf de la Región de M
	1732/2023	Decreto n.º 51/2023, de 23 de febrero, de modificación del Decreto n.º 232/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Ceutí para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial e
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	1650/2023	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se aprueba el Programa de Inspección Ambiental de la Región de Murcia para el año 2023.
	1651/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se acuerda la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Med
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1416/2023	Anuncio de información pública relativo a la solicitud del estudio de impacto ambiental ordinario del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Loma del Rame” de 9,9302 MW, situada en el término municipal de Los Alcázares, expedient
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1640/2023	Aprobación inicialmente proyecto del Plan Parcial del Sector de uso residencial ZR-P1 “Sector La Serreta” del PGMOU de Albudeite.
	La Unión
	1363/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, tribunal calificador y fechas de selección de las convocatorias para la provisión, mediante concurso de méritos, de las plazas incluidas en la oferta extraordinaria de empleo público de 2022
	1503/2023	Exposición pública del padrón del bimestre enero-febrero de 2023, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	1607/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, en turno libre, de una plaza de Educador Social del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Murcia
	1409/2023	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de cuatro Educadores/as Sociales para diversos puestos del Ayuntamiento de Murcia, con carácter temporal. (Expte. 2023/01303/000096).
	San Pedro del Pinatar
	1449/2023	Modificación de la oferta de empleo extraordinaria.
	Totana
	1661/2023	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones 2023 a otorgar por el Ayuntamiento de Totana dirigida a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de proyectos y actividades en el ámbito de la juventud.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo Román Nostrum N.º 3”, Jumilla
	1671/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Acequia de Rotas”, Calasparra
	1605/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Pliego
	1604/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

